

Asianro 710/00.04.01/2017

§ 306

Lausunto Varsinais-Suomen maakuntaohjelmasta 2018-2021

Kaupunginjohtaja Ari Korhonen:

Varsinais-Suomen liitto on pyytänyt kunnilta lausuntoa maakuntaohjelmasta oheisella saatekirjeellä:

Varsinais-Suomen maakuntavaltuusto hyväksyi nykyisen Varsinais-Suomen maakuntastrategian kesäkuussa 2014. Maakuntastrategia sisältää pidemmän tähtäimen maakuntasuunnitelman 2035+ sekä maakuntaohjelman 2014–2017. Maakuntastrategia on nimetty kumppanuusstrategiaksi.

Nykyinen maakuntaohjelma on voimassa vuoden 2017 loppuun saakka. Työ- ja elinkeinoministeriö on ohjeistanut uusien maakuntaohjelmien laadintaa kaudelle 2018–2021. Maakuntavaltuuston on tarkoitus hyväksyä nyt valmisteltava maakuntaohjelma vuoden 2017 viimeisessä kokouksessa, jolloin maakunnalla on vuonna 2018 voimassaoleva maakuntaohjelma.

Maakuntahallitus linjasi tammikuussa 2017 maakuntaohjelman päivitystyön valmistelun lähtökohdaksi sen, että maakuntastrategian nykyiset erittäin laajassa yhteistyössä valmistellut neljä arvokärkeä pidetään ennallaan. Arvokärjet ovat Vastuullisuus – tulevaisuus muodostuu valinnoista nyt, Yhteistyötaidot – yhdessä rajat ylittäen, Saavutettavuus – lähestyttävä Itämeren portti ja Ressursiviisaus – innovoivaa edelläkävijyyttä.

Valmistelu tehdään myös normaalia maakuntaohjelmaprosessia kevyemmällä menettelyllä, johtuen käynnissä olevasta maakuntauudistusprosessista. Maakuntaohjelman päivitystyön keskeisiä sisältöjä ovat aluekehityksen tilannekuvan päivittäminen sekä maakuntaohjelman toimenpiteiden täsmentäminen. Valmistelussa on hyödynnetty nykyistä maakuntastrategiaa valmisteita työryhmiä. Ne ovat talous, osaaminen, ympäristö sekä arvot ja ilmapiiri. Maakuntaohjelmaa on käsitelty maakunnan yhteistyöryhmän kokouksessa 19.6.2017.

Varsinais-Suomen liiton maakuntahallitus käsittelee maakuntaohjelmaluonnoksen 26.6.2017 pidetyssä kokouksessa ja päätti lähettää luonnoksen kommentoitavaksi.

Maakuntaohjelmaluonnos on tämän viestin liitteenä sekä nähtävillä Varsinais-Suomen liiton sivuilla: <http://www.varsinais-suomi.fi/fi/tehtaevaet-ja-toiminta/maakuntastrategia/maakuntastrategian-valmistelu>

Lausunto:

Maakuntaohjelmaluonnoksen valmistelun lähtökohta on perusteltu. Neljä vuotta sitten valmistellun maakuntastrategian peruslinjauksia ei ole tarkoituksenmukaista muuttaa tilanteessa, jossa maakuntauudistus mahdollisesti muuttaa koko toiminnan rakenteen ratkaisevasti tulevina vuosina.

Maakuntaohjelman oleellisin ja painokkain sisältökokonaisuus tulee olla positiivisen rakennemuutoksen vauhdittamisessa ja Varsinais-Suomen kasvun tukemisessa. Positiivinen rakennemuutos on huomioitu maakuntaohjelmassa riittäväällä tavalla. Positiivisen rakennemuutoksen kytkentä maankäyttöön ja erityisesti liikenteeseen tulisi painottaa toisin. Kohdassa 6.2. Toiminnalliset kokonaisuudet ”Yhteinen alue- ja yhdyskuntarakenne” nostetaan liikennerekaisista esille ainoastaan tunnin juna sekä Uudenkaupungin radan sähköistämisen. Alueen kasvun ja positiivisen rakennemuutoksen tukemiseksi TEN-T verkkoon kuuluvan E18-tien nelikaistaistaminen ja kehätien muodostuminen Naantalın satamasta Helsingin moottoritiele tule ottaa maakuntaohjelman kärkiliikennehankkeissa huomioon. Hanke on koko satama, logistiikka ja telakkateollisuuden kannalta ehkä alueen tärkein liikennehanke. Toisaalta myös joukkoliikennerekaisuuksissa Turun seudun runkoverkkoratkaisu ja liikenteen kehittyminen runkoverkolla on avainasemassa Turun seudun kehityksen ja työpaikkojen sijainnin kannalta. Maakuntaohjelmassa tulisi painottaa myös maakunnan keskusalueen liikennehankkeita, koska niiden vaikutus koko alueen kasvuille on erityisen merkittävä.

Maakuntaohjelmassa on otettu hyvin huomioon myös muita kuin merellisiä kasvualoja - erityisesti tutkimukseen ja koulutukseen kytkeytyvien innovaatioalustojen kehittäminen seudun nykyisiä vahvuusalueita painottaen. Toiminta laajenee ja uusia kasvualoja syntyy olemassa olevien toimien rajapinnoille, siksi näiden painottaminen myös maakuntaohjelmassa tukee tulevaa kasvua.

Oheismateriaali 16 Varsinais-Suomen maakuntaohjelmaluonnos 2018-2021

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Ari Korhonen

Kaupunginhallitus päättää antaa maakuntaohjelmasta edellä olevan lausunnon.

Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastetaan heti.

Päätös

Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

